
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАТО ФОКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Фокино N 5г -ПГ

Г 1

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Думы городского округа ЗАТО Фокино «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа ЗАТО 
город Фокино от 24.09.2020 N 220-МПА «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки 
городского округа ЗАТО Фокино Приморского края»

В соответствии со статьей 28, 32, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании статей 14, 20 Устава городского 

округа ЗАТО Фокино; руководствуясь «Порядком организации и 

проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории городского округа ЗАТО Фокино», 

утвержденным решением Думы городского округа ЗАТО город Фокино 

от 25.10.2018 N 88-МПА, заявления гражданина Бучирина Г.И. от 

22.01.2021 N 182-г, протокола комиссии по разработке проектов правил 

землепользования и застройки городского округа ЗАТО Фокино от 

04.02.2021 N 1 

постановляю:



2

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы 

городского округа ЗАТО Фокино «О внесении изменений в решение 

Думы городского округа ЗАТО город Фокино от 24.09.2020 N 220-МПА 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 

ЗАТО Фокино Приморского края» (прилагается).

2. Проведение публичных слушаний по проекту решения Думы 

городского округа ЗАТО Фокино «О внесении изменений в решение 

Думы городского округа ЗАТО город Фокино от 24.09.2020 N 220-МПА 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 

ЗАТО Фокино Приморского края» в г. Фокино назначить 15.04.2021 в 

15:30 в здании администрации городского округа ЗАТО Фокино 

(г. Фокино, ул. Постникова, д. 9, кабинет N 13). Регистрация участников 

с 15:00 до 15:30 по паспортам.

3. Проведение публичных слушаний по проекту решения Думы 

городского округа ЗАТО Фокино «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки городского округа ЗАТО Фокино 

Приморского края» в п. Дунай назначить 13.04.2020 в 10:30 в МБУ ДК 

«Восход» (п. Дунай, ул. Ленина, д. 15). Регистрация участников 

с 10:00 до 10:30 по паспортам.

4. Срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по 

обсуждаемым вопросам до 16:00 07.04.2020 в отдел архитектуры и 

градостроительной деятельности администрации городского округа ЗАТО 

Фокино (г. Фокино, ул. Постникова, д. 9, кабинеты 38).

5. Назначить организационный комитет по проведению публичных 

слушаний в следующем составе:

Валюшко А.П. - руководитель аппарата Думы городского округа 

ЗАТО Фокино;

Гродзиевская Н.А. - первый заместитель главы администрации 

городского округа ЗАТО Фокино - начальник Управления муниципальной 

собственности;



3

Казунеткина Н.П. - представитель общественности;

Кохан А.Е. - депутат Думы городского округа ЗАТО Фокино;

Леванькова Ю.В. - начальник отдела архитектуры и 

градостроительной деятельности администрации городского округа 

ЗАТО Фокино;

Островский В.Г. - представитель общественности.

6. Организационному комитету не позднее 5 дней со дня принятия 

настоящего постановления провести первое заседание, на котором избрать 

председателя и секретаря, принять план работы оргкомитета, согласно 

«Порядку организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО 

город Фокино», утвержденному решением Думы городского округа 

ЗАТО город Фокино от 25.10.2018 N 88-МПА.

7. Главному редактору Муниципального унитарного предприятия 

Редакция телепрограмм «Тихоокеанское телевидение» г. Фокино Чапуле Е.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тихоокеанская 

газета» не позднее 11.03.2021.

8. Отделу архитектуры и градостроительной деятельности 

администрации городского округа ЗАТО Фокино (Леванькова Ю.В.) 

разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО 

Фокино настоящее постановление не позднее 11.03.2021.

9. Установить, что жители городского округа ЗАТО Фокино могут 

ознакомиться с полным пакетом проекта решения Думы городского 

округа ЗАТО Фокино «О внесении изменений в решение Думы городского 

округа ЗАТО город Фокино от 24.09.2020 N 220-МПА «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки городского округа ЗАТО Фокино 

Приморского края» на официальном сайте администрации городского 

округа ЗАТО Фокино в период с 11.03.2021 по 13.04.2021.



10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. главы городского округа 
ЗАТО Фокино С.Н. Пуртов



Приложение
к постановлению главы городского 
округа ЗАТО Фокино
от сщ ръ .2-СУМ N б'-пг-

Проект внесен администрацией 
городского округа ЗАТО Фокино

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО 

РЕШЕНИЕ

2021 N

О решении Думы городского округа ЗАТО 
Фокино «О внесении изменений в решение 
Думы городского округа ЗАТО Фокино от 
24.09.2020 N 220-МПА «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки 
городского округа ЗАТО Фокино 
Приморского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 20 Устава городского округа ЗАТО Фокино Дума городского округа 

ЗАТО Фокино

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

городского округа ЗАТО Фокино от 24.09.2020 N 220-МПА «Об утверждении



2

Правил землепользования и застройки городского округа ЗАТО Фокино 

Приморского края» в целом.

2. Принятое решение, указанное в пункте 1 настоящего решения, 

направить главе городского округа ЗАТО Фокино для подписания и 

официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы городского
округа ЗАТО Фокино А.Д. Штоббе



3

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО

РЕШЕНИЕ

О внесений изменений в решение Думы городского округа 
ЗАТО Фокино от 24.09.2020 N 220-МПА «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки городского округа 
ЗАТО Фокино Приморского края»

ПРИНЯТО
решением Думы городского 
округа ЗАТО Фокино 
( в целом )
от

1. Внести в решение Думы городского округа ЗАТО Фокино от 

24.09.2020 N 220-МПА «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки городского округа ЗАТО Фокино Приморского края» следующие 

изменения:

1.1. В таблице в строке за N 30 пункта 2 подпункта 3 статьи 28 цифры 

«8.0» заменить цифрами «8.1».

1.2. В таблице в строке за N 31 пункта 2 подпункта 3 статьи 29 цифры 

«8.0» заменить цифрами «8.1».

2. В таблице часть 3 пункта 2 статьи 53 дополнить строкой 11 в

следующей редакции:

11) Для ведения 
личного 
подсобного 
хозяйства 
(приусадебный 
земельный 
участок)

2.2

Размещение жилого дома, указанного в описании вида 
разрешенного использования с кодом 2.1;
производство сельскохозяйственной продукции; 
размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; 
содержание сельскохозяйственных животных



4

1 ) Подпункт 2 пункта 3 статьи 53 изложить в следующей редакции: 

«2) Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных 

участков, предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности: минимальный размер земельного участка - 3 

га; максимальный размер земельного участка - 600 га; для личного 

подсобного хозяйства: минимальный размер земельного участка - 600 м2; 

максимальный размер земельного участка - 3000 м2».

2 .) Пункт 3 статьи 53 дополнить подпунктом 11 в следующей редакции:

«11) Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного 

хозяйства применяется только в границах населенного пункта».

3 . Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Глава городского округа
ЗАТО Фокино А.С.Баранов

_________ 2021
N -МПА


